
              
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode

Zagrebačka 44, 44000 Sisak
Tel.: 044 550 190, 500 019

KLASA: UP/I-352-01/23-02/05
URBROJ: 2176-09-03/1-23-4

Sisak, 1. lipnja 2023.

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 29. stavka 2., članka 30. stavka 4. i
članka 43.  stavka  1.  Zakona o zaštiti  prirode („Narodne novine”,  broj  80/13,  15/18,  14/19  i
127/19), povodom zahtjeva nositelja zahvata HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra
Sisak, Ulica kralja Tomislava 42, Sisak, OIB 46830600751, zastupanog po opunomoćeniku PGT
Škunca  d.o.o.,  J.  Šižgorića  19,  Zagreb,  OIB  13759281212  za  provedbu  postupka  Prethodne
ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat „Izgradnja SN KB TS Potrkač – TS
Galdovo 11 – TS Laktec – TS Gospodska – TS Budaševo 1 – TS Budaševo 2“, nakon provedenog
postupka, donosi

R J E Š E NJ E

I.
Planirani  zahvat  „Izgradnja  SN  KB  TS  Potrkač  –  TS  Galdovo  11  –  TS  Laktec  –  TS

Gospodska – TS Budaševo 1 – TS Budaševo 2", na k.č. 1276/2, 1276/1, 2/1, 270, 280, 1334/2,
281, 1324/10, 265, 267, 118, 1239/3, 121, 282, 1356/3, 271, 928, 926/2, 245/1, 245/2, 274,
275,  276,  277/1,  159,  277/2  k.o.  Budaševo-Topolovac,  nositelja  zahvata  HEP  Operator
distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Sisak, Ulica kralja Tomislava 42, Sisak, OIB 46830600751,
je prihvatljiv za ekološku mrežu.

II.
Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine.

III.
Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 24.  siječnja 2023.  godine,  Upravni  odjel  za poljoprivredu, ruralni  razvoj,  zaštitu
okoliša i  prirode Sisačko-moslavačke županije,  Odsjek za zaštitu okoliša i  prirode zaprimio je
zahtjev nositelja zahvata HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Sisak, Ulica kralja
Tomislava 42, Sisak, OIB 46830600751, zastupanog po opunomoćeniku PGT Škunca d.o.o., J.
Šižgorića 19, Zagreb, OIB 13759281212 za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti
zahvata za ekološku mrežu za zahvat „Izgradnja SN KB TS Potrkač – TS Galdovo 11 – TS Laktec –
TS Gospodska – TS Budaševo 1 – TS Budaševo 2",  na k.č.  1276/2,  1276/1,  2/1,  270,  280,
1334/2, 281, 1324/10, 265, 267, 118, 1239/3, 121, 282, 1356/3, 271, 928, 926/2, 245/1, 245/2,
274,  275,  276,  277/1,  159,  277/2  k.o.  Budaševo-Topolovac.  Uz  zahtjev  dostavljena

1/3



dokumentacija,  sadržavala  je  elemente  propisane  člankom  30.  stavkom  2.  Zakona  o  zaštiti
prirode.

Sukladno dostavljenoj dokumentaciji, zahvatom je planirano polaganje srednjenaponskog
podzemnog voda tipa i presjeka XHE 49-A, 3x(1x150/25), mm2 12/24 kV kojeg čine tri jednožilna
20 kV kabela položena u trokut. U zajednički kabelski kanal polaže se PEHD cijev kao i bakreno
uže.  Duljina  trase  srednjenaponskog  podzemnog  voda  iznosit  će  4115  m.  Trasa  električnih
vodova prolazi javno prometnim površinama po postojećim građevinskim česticama u naseljenom
području.
Podzemni vodovi polagati će se u iskopani kanal dubine 1.2 m na prometnim i 0.8 m na ostalim
površinama prateći niveletu terena. Na dno kabelskog kanala polagat će se pješčana posteljica
debljine 10 cm. Nakon završetka radova, teren će  se dovesti  u prvobitno stanje,  a  travnate
površine zaravnati. 

Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine“, broj
80/19), i to Područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004 Donja Posavina.

Dana 26. siječnja 2023. godine je, sukladno članku 30. stavku 3. Zakona o zaštiti prirode,
od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode zatraženo
mišljenje o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu (KLASA: UP/I-352-01/23-02/05, URBROJ:
2176-09-03/1-23-2),  od kojeg je 29. svibnja 2023.  godine zaprimljeno mišljenje KLASA: 352-
03/23-02/144, URBROJ: 517-12-2-3-23-2 od 25. svibnja 2023. u kojem se navodi da obzirom da
se radi o polaganju podzemnog voda čija trasa prolazi javnim površinama većinom u naseljenim
područjima neće doći do gubitka staništa pogodnih za ciljne vrste područja ekološke mreže, te se
Prethodnom ocjenom zahvata  može  se  isključiti  mogućnost  značajnih  negativnih  utjecaja  na
cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže, smatra se da je zahvat prihvatljiv i nije
potrebno provesti Glavnu ocjenu.

Slijedom provedenog  postupka  Prethodne ocjene  prihvatljivosti  za  ekološku  mrežu,  a
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, mišljenje Ministarstva, te sagledavajući moguće
utjecaje,  ocijenjeno je da je moguće isključiti  značajne negativne utjecaje zahvata na ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno provesti
postupak Glavne ocjene.

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode,  primjenom
članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi
ocjenu prihvatljivosti  za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za
poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi
procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša.

Sukladno  članku  30.  stavku  3.  Zakona  o  zaštiti  prirode,  nadležno  tijelo  zatražilo  je
prethodno  mišljenje  Ministarstva  gospodarstva  i  održivog  razvoja  o  mogućnosti  značajnih
negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine.

2/3



Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30.
stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka
30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u
roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak,
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. 

Sukladno članku 5.  Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine",  broj  115/16 i
114/22), upravna pristojba u iznosu od 9,29 eura prema Tar.br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 156/22) je uplaćena na račun Sisačko-moslavačke
županije o čemu je dokaz priložen u spis.

PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet.

DOSTAVITI:
1. PGT Škunca d.o.o., J. Šižgorića 19, 10000 Zagreb 
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 24, 44000 Sisak
4. U spis predmeta

3/3


		2023-06-02T10:23:52+0200
	Not specified
	Document SIGN




